



Ogólnopolski sukces uczennic iławskiej "budowlanki"

data aktualizacji: 2016.03.04



29 lutego br. na Uczelni Łazarskiego w Warszawie odbył się finał I Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy Prawniczej o Prawach i Wolnościach Obywatelskich. Spośród niemal 600 uczestników z całej Polski najlepsze okazały się dwie uczennice Zespołu Szkół im. Bohaterów Września 1939 Roku w Iławie: Karolina Lemka i Roksana Melkowska. Uczennice do udziału w olimpiadzie przygotowała nauczycielka Magdalena Lasowa.

W Olimpiadzie wzięło udział 600 uczniów z 110 szkół ponadgimnazjalnych. Do finału weszło dwunastu uczestników. Najlepiej z konkursowymi zadaniami poradziły sobie: Karolina Lemka, która zajęła I miejsce oraz Roksana Melkowska - II miejsce, uczennice z Zespołu Szkół im. Bohaterów Września 1939 Roku w Iławie. Opiekunem obu finalistek była Magdalena Lasowa. Artur Sadkowski z Zespołu Szkół w Mszczonowie znalazł się na III miejscu. Opiekunem ucznia była Agnieszka Kaczyńska. Zwycięzcy olimpiady w nagrodę pojadą na wizytę studyjną do instytucji Unii Europejskiej.

Olimpiada odbyła się pod honorowym patronatem Rzecznika Praw Obywatelskich. Podczas finału Adam Bodnar podziękował wszystkim uczestnikom za zaangażowanie. Gratulując laureatom, przypomniał, jak ważne jest przestrzeganie praw człowieka.

- Prawa człowieka to nie tylko teoria wynikająca z aktów prawnych, ale też zasady postępowania i reakcja na krzywdę ludzką. Mam nadzieję, że zawsze będziecie o tym pamiętać, niezależnie od tego, czym będziecie zajmować się w przyszłości - mówi rzecznik.

- Bardzo spodobał mi się pomysł olimpiady wiedzy o prawach i wolnościach obywatelskich, ponieważ aktualnie oferta takich konkursów dla osób interesujących się prawem i planujących swoją karierę właśnie w tym kierunku jest dość ograniczona - mówi Roksana Melkowska, laureatka konkursu z ilawskiej "budowlanki". - Olimpiada wymagała ode mnie przede wszystkim poświęcenia czasu, ale już sama nauka była dla mnie przyjemnością, gdyż tematyka po prostu mnie zainteresowała. Nie można też zapomnieć o roli, jaką spełniła Pani Magdalena Lasowa - nasza opiekunka i nauczycielka. To ona nas »wciągnęła« w olimpiadę, dawała wskazówki i wspierała psychicznie. Jestem przekonana, że wszyscy nauczyciele uczestników odegrali podobną rolę.

Z kolei Karolina Lemka, zwyciężczyni olimpiady, podkreśla, że wartością dodaną olimpiady był fakt, że poznała wielu wybitnych wykładowców.

Magdalena Lasowa, nauczycielka z Iławy, pozytywnie ocenia zaangażowanie nie tylko uczniów.

- W imieniu opiekunów merytorycznych mogę powiedzieć, że inicjatywa zorganizowania Olimpiady Wiedzy Prawniczej zasługuje na wyjątkowe uznanie. Z naszej perspektywy młodzież żywo interesuje się otaczającym ich światem w kontekście prawnym, politycznym i społecznym. Do moich zadań należało zachęcanie podopiecznych do wzięcia udziału w tym sprawdzianie wiedzy i systematyczna współpraca z nimi. Jestem pewna, że takie młode pokolenie będzie tworzyć silne społeczeństwo obywatelskie - mówi nauczycielka.

Olimpiada adresowana była do uczniów, którzy zainteresowani są tematyką praw obywatelskich. Miała ona za zadanie rozwijać praktyczną wiedzę o społeczeństwie i zasadach prawnych oraz wzmocnić postawy prospołeczne. Zainteresowanie konkursem przeszło najśmielsze oczekiwania organizatorów. W przyszłym roku akademickim odbędzie się druga edycja Olimpiady.

- Zachęcam młodsze koleżanki i kolegów do wzięcia udziału w przyszłorocznej olimpiadzie. Jest zarazem fajną przygodą i daje niezłe przygotowanie do wejścia w studencki świat - dodaje Roksana Melkowska.

Fot. Archiwum organizatora. Finaliści, nauczyciele, koordynatorki.

Źródło: <https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/48099-ogolnopolski-sukces-uczennic-ilawskiej-budowlanki>